MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO Nº 3553/2023 | | EmoO4 de setembro de 2023.

Câmara Municipal de Araraquara
Protocolo: 9708/2023 de 15/09/2023 11:16
Documento: Resposta nº 1 à Indicação nº 4089/2023

as Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIC DE ARARAQUARA
a - CHEFIA GABINETE

ExcelentíssimoSenhor in é co

PAULO LANDIM Destinatário: Ger. Expediente Leg.

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação nº 4089/2023, de autoria da Vereadora FILIPA BRUNELLI sobre o assunto, em
anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela
Secretaria Municipal de Cultura.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

Atenciosamente,
Ns 5854872023

Prefeitura
Municipal de
Araraquara

é Secretaria Municipal
de Cultura e Fundart

Of. 259/2023

Araraquara, 18 de Agosto de 2023.

À Ilma Vereadora
FILIPA BRUNELLI
Câmara Municipal de Araraquara

Ref.: INDICAÇÃO 4089/2023 — De 08/08/2023
Processo 58548/2023— Criação do Centro de Memória Periférica

Em atenção à indicação supra mencionada, preliminarmente gostaríamos

de informar que a Secretaria Municipal de Cultura está inteiramente de acordo

com a justiça e pertinência da argumentação apresentada pela vereadora.

Necessário, porém, esclarecer que não possuímos previsão orçamentária

para a implantação de novos espaços com tal envergadura. Entendemos que

esta seria uma excelente proposta a ser apresentada por meio do Orçamento

Participativo, instância que, como sabemos, é absolutamente pertinente para o

atendimento de demandas desta natureza.

Finalmente, reiteramos aqui a nossa total disposição em apoiar e

encampar eventuais emendas advindas da vereadora ou de deputados, que

possam a vir fortalecer ou tornar orçamentária e financeiramente exequível a

excelente indicação ora proposta.

Sendo só, atenciosamente despedimo-nos com votos de estima e

consideração, colocando-nos à disposição para outros eventuais

esclarecimentosque se façam necessários.

     Cristina Telarolli
Municipal de Cultura

Palacete das Rosas “Paulo A. C. Silva”
Rua São Bento, 794 / Centro — Araraquara/SP

Telefone: 3322-2770